深圳市关心下一代工作委员会

[image: image1.png]

深 圳 市 群 众 文 化 学 会

深  圳  市  教  育  学  会

深圳市青少年校外教育工作协会

[image: image2.png]

深群文〔2015〕7号

关于举办第二届两岸四地少儿歌舞艺术月的通知

各有关单位：

为发挥深圳在深港澳台少儿文化交流中的桥梁作用，搭建深圳与港澳台及国内兄弟城市少年儿童艺术交流的平台，提高深圳城市的文化品位和知名度，展示两岸四地少年儿童艺术教育和创作成果。丰富少年儿童校外文化生活，营造关心少年儿童健康成长的良好社会环境，深圳市关心下一代工作委员会、深圳市群众文化学会、深圳市教育学会、深圳市青少年校外教育工作协会定于2015年6月-2016年1月继续举办“第二届两岸四地少儿歌舞艺术月”活动。

本届活动由深圳市十二月舞蹈艺术团承办，现将活动方案印发给你们，请各单位认真组织实施。

附件：《第二届两岸四地少儿歌舞艺术月活动方案》
[image: image3.png]

[image: image4.png]

深圳市关心下一代工作委员会       深圳市群众文化学会

深圳市教育学会         深圳市青少年校外教育工作协会

                                2015年6月8日

深圳市群众文化学会             2015年6月8日印发
                                        （共印30份）

第二届两岸四地少儿歌舞艺术月活动方案

一、活动宗旨

    通过举办第二届两岸四地少儿歌舞艺术月活动，发挥深圳在深港澳台交流中的桥梁作用，搭建深圳与港澳台及国内兄弟城市少年儿童艺术交流的平台，提高深圳城市的文化品位和知名度，展示两岸四地少年儿童艺术教育和创作成果。丰富少年儿童校外文化生活，繁荣少儿艺术创作，推出优秀少儿艺术作品，培养少儿艺术队伍和人才，营造关心少年儿童健康成长的良好社会环境。

今年继续举办“第二届两岸四地少儿歌舞艺术月”活动。为保障筹备工作顺利进展，特制定如下方案：
二、组织机构

主办单位：深圳市关心下一代工作委员会
深圳市群众文化学会

          深圳市教育学会

              深圳市青少年校外教育工作协会

承办单位：深圳市十二月舞蹈艺术团

协办单位：深圳市少年宫

              香港国际舞蹈者协会

              澳门舞蹈协会

              台湾中华舞蹈学会

三、组委会成员

主  任：唐海海

副主任：杨素贤 石  钢  徐佩然  单协和

秘书长：杨  晴 邱  平

副秘书长：李鑫洋
组委会下设秘书处、秘书宣传组、赛事演出组、外联组、后勤组。各组按职务负责各项工作的实施。

四、活动内容及日程安排

    活动内容：少儿舞蹈大赛、少儿舞蹈大师班、少儿舞蹈快闪活动、少儿歌舞、进社区校园军营巡演、参观深圳本土文化项目、闭幕式晚会

    活动时间：2015年6月-2016年1月

    （一）进学校、社区、部队巡演

组织深港澳台四地少儿舞蹈节目到深圳社区，校园，军营进行慰问演出

活动时间：2015年9月

地点：待定

活动时间：2015年11月

地点：驻深部队

活动时间：2016年1月

地点：深圳市社区

    （二）参观深圳本土文化项目及组织快闪活动

组织四地儿童演员观摩深圳市09剧场《剧说成长》专场演出；组织四地儿童演员在深圳湾公园开展舞蹈快闪展示活动，以展示儿童舞蹈的魅力。

时间：2016年1月24日、26日
地点：深圳湾公园

    （三）少儿舞蹈大师班

邀请知名舞蹈表演艺术家和少儿舞蹈教育家在深圳开班授课。针对少儿舞蹈创演中存在的问题和难题，进行探讨教学和培训，以提高舞蹈教师的创作教学水平、增强孩子们学习舞蹈的兴趣和热情，促进舞蹈教育事业的发展。

时间：2016年1月25日

地点：深圳市十二月舞蹈艺术团

    （四）少儿歌舞大赛

开展少儿歌舞大赛活动，由两岸四地协办单位发动组织当地优秀少儿艺术团体报名参加。邀请两岸四地知名舞蹈音乐艺术家和中国知名舞蹈音乐家担任赛事评委，评出优秀节目，以此打造高水平的少儿歌舞艺术展示平台。

闭幕式深圳将邀请周边城市的优秀舞蹈节目进行嘉宾展演，同时邀请领导及艺术家为本届比赛获奖节目颁奖。

初赛时间：2016年1月27日下午14：00

决赛及闭幕式时间：2016年1月27日晚上19:30-21:30

活动地点：深圳市少年宫剧场

五、参赛节目要求

参演节目要求内容健康向上，反映当代少年儿童的精神风貌，富有童真童趣。歌舞、舞蹈、声乐节目时间不超过6分钟。

六、比赛事项

比赛分组：1、歌舞、舞蹈类

幼儿组（4-6岁），少儿组（7-16岁）

2、少儿声乐类

儿童组(6-10岁)，少年组（11-14岁）

比赛形式及人数：歌舞、舞蹈节目要求有8人以上群舞。声乐节目以独唱、重唱、小组唱、表演唱、合唱形式均可。

七、节目报送内容及方式

参赛单位需于2015年10月30日前向深圳市组委会报送节目，提交电子版报名表、节目简介、团队介绍（不超过200字）、节目剧照2张、领队照片1张（不少于2M）。

    深圳市组委会联系电话：0755-23609906

    联系人：杨  晴        18926021200

        李鑫洋        15013559603

邮箱：12dance@sina.com

八、奖项设置及奖励

大赛设金、银、铜、优秀奖、优秀原创节目编导奖、优秀组织奖。对获奖个人及获奖单位颁发证书及牌匾。

九、经费

本届活动的经费由市宣传文化事业发展专项基金资助。不足部分由组委会通过合法合规的方式进行筹集，同时欢迎热心公益少儿艺术事业的企业和人士对本项活动的支持和赞助。

各参赛队伍的排练、服装、道具、交通、餐饮、参赛演员的保险等费用，均由各队自理。本次活动的场租、宣传、演出设备租赁、评委劳务等费用，由组委会负责。

附见：参赛报名表
文件

PAGE
5